

آیا بیماری کرونا یا 91-divoC توسط

سگ یا گربه به انسان منتقل میشود

ویروس های خانواده کرونا اغلب میزبان های بسیار اختصاصی دارند و به سادگی بین گونه های مختلف انتشار پیدا نمیکنند. برای مثال گربه و سگ هر کدام بیماری های کرونا ویروسی مخصوص به خود دارند که تا کنون هیچ کدام به انسان و یا گونه دیگری از حیوانات منتقل نشده است.

کرونا ویروس جدید نیز که طبق آخرین بررسی ها

گمان میشود ابتدا توسط خفاش به گونه ای از مورچه

خوار منتقل شده و سپس از مورچه خوار به انسان

منتقل شده است. تا کنون چندین مورد انتقال بیماری از انسان به گربه و شیر دیده شده است. ولی مورد بالعکس یعنی انتقال از حیوانات خانگی به انسان دیده نشده.

این مساله نشان میدهد که برای جلوگیری از گسترش بیماری باید نسبت به ذباله های آلوده نیز حساس باشیم تا آلودگی به گربه های خیابانی منتقل نشود چون در این صورت این آلودگی به سادگی قابل انتقال مجدد به انسانها خواهد بود.

با این حال همه موارد بهداشتی که برای خود در منزل رعایت میکنید را برای حیوانات خانگی خود نیز رعایت کنید و نگذارید حیوانات خانگی از منزل خارج شوند به خصوص گربه ها و در صورت خروج از منزل حتما حیوان را حمام کنید (در مورد گربه) و برای سگها شستن پاها کفایت میکند.

زیرا حیوانات میتوانند همانند کف کفش ها و سایر اجسام انتقال دهنده آلودگی از بیرون به داخل منزل باشند.

این روزها که در منزل هستید بهترین فرصت برای آموزش دستشویی در منزل برای سگها می باشد. توجه کنید که اطلاعات ما از این بیماری هنوز بسیار کم هست و هر لحظه امکان دارد اطلاعات جدیدی از توانایی بیماری زایی در حیوانات به دست آید.

توصیه من به همکاران دامپزشک این است که به دلیل اینکه روزانه با حیواناتی که در خانواده های مختلف زندگی میکنند و یا حیوانات حمایتی که در خیابان بوده اند در تماس هستند کلیه مراقبت های لازم را جهت جلوگیری از انتقال بیماری به کادر کلینیک و نیز آلوده شدن محیط و انتقال آلودگی به صاحبان حیوانات رعایت کنند

به روز رسانی

اکنون تأیید شده که سمور ها و خانواده سمور ها میتوانند ویروس کرونا را از انسان گرفته و سپس به صورت ناقل آن را به سایر سمورها و انسان های دیگر منتقل کنند. همچنین در برخی گربه سانان و شیرها نیز بیماری دیده شده. تا زمان

بهبود اوضاع حیوانات خانگی خود را بدون باکس از منزل بیرون نبرده و یا پس از ورود به منزل پاهای حیوانات را با آب و شامپو بشویید و یا از کفش و جوراب حیوانات استفاده کنید. خوشبختانه انتقال به سگها دیده نشده و گربه های خانگی نیز اصولاً به دلیل موارد بهداشتی و جلوگیری از دعوا با سایر گربه ها نباید از منزل خارج شوند. در مورد گربه های بی قرار برای بیرون رفتن بهترین راه عقیم سازی می باشد

اگر خودتان به کرونا مبتلا شدید حیوان خانگی خود را دور از خود و در اتاق دیگری نگهداری کنید تا بیماری شما به آنها منتقل نشود. انتقال بیماری از حیوانات خانگی به انسان دیده نشده ولی انتقال از صاحبان مبتلا به کرونا به حیوانات خود به ویژه گربه ها دیده شده که در این صورت با تماس یا دامپزشک از درمان مناسب برای حیوان خانگی خود بهرمنند شوید. کلینیک دامپزشکی دکتر مکرم امکان ویزیت آنلاین برای تمامی حیوانات و به ویژه حیوانات دچار مشکلات تنفسی فراهم نموده.

علائم کرونا در گربه ها: بی اشتها، عدم تحرک و خوابیدن زیاد (تقریباً همیشه خواب هستند) و افزایش تعداد تنفس به حدود ۰۶ بار در دقیقه (نرمال ۰۴-۰۵۲ تنفس در دقیقه هست) می باشد و هیچ اثر از سرفه، عطسه و یا آبریزش بینی دیده نمی شود.